
108  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/PA tor-
na público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 
pelo tipo Menor Preço Global, pelo regime de execução indireta, empreitada 
por preço global cuja finalidade é a Contratação de Empresa Especializada 
Para Recapamento de Vias Urbanas no Município de Abaetetuba/Pará Através 
do Convênio 247/2022, Para Repasse de Recursos Financeiros e Estabeleci-
mentos de Bases Gerais de Mútua Cooperação Entre o Estado do Pará, Através 
da Sedop e o Município de Abaetetuba, Através Da Prefeitura Municipal. O 
certame será realizado no dia 27/11/2022, às 10:00 h, na Sala da CPL na Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba sito a  Rua Siqueira Mendes, nº 1359 - Bair-
ro: Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos 
interessados nos endereços eletrônicos: www.abaetetuba.pa.gov.bre http://
geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - 
Prefeita Municipal.

Protocolo: 864429

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0801-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2022-CPL/SEMEIA/PMA 

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis, Para 
Atender a Demandada Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetu-
ba. Contratante: Município de Abaetetuba, CNPJ 05.105.127/0001-99, com a 
interveniência da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Contratada: Con-
trato nº 2022/303 - Sebastião Q. Ferreira - Epp, CNPJ 07.137.759/0001-60. 
Valor Global de R$ 30.259,00; Contratada: Contrato nº 2022/304 - M. M. D. 
Pinheiro Neto Com. de Móveis Eireli - Epp, CNPJ 16.836.634/0001-19, Valor 
Global de R$ 18.227,00; Contratada: Contrato nº 2022/305 - Bom Bons e 
Descartáveis Eireli, CNPJ 01.580.769/0001-99. Valor Global de R$ 14.215,00; 
Vigência Contratual: 13 de outubro de 2022 à 13 de outubro de 2023. Assina-
do em 13 de outubro de 2022. Raphael Thiago Silva Sereni - Secretário 
de Meio Ambiente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022-PE-PMA 

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, objetivan-
do atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aba-
etetuba/PA. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resulta-
do da licitação e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. Desse 
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do Secretário Municipal de Meio 
Ambiente - SEMEIA, Sr. Raphael Thiago Silva Sereni, resolve: tornar público 
a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 035/2022-PE-PMA, às seguintes 
adjudicatárias: Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ 01.580.769/0001-99, 
vencedora dos itens: 04 (R$ 473,50), 12 (R$ 3.398,00), 17 (R$ 4.617,50) 
e 48 (R$ 179,00); Eletron Comercio e Servicos em Informatica Ltda, CNPJ 
07.164.433/0001-21, vencedora do Item: 06 (R$ 740,00); Ferreira Qua-
resma Ltda - Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93, vencedora dos itens: 09 (R$ 
2.400,00), 11 (R$ 290,00), 37 (R$ 14,80), 38 (R$ 14,80), 39 (R$ 14,80), 40 
(R$ 14,80), 41 (R$ 14,80), 42 (R$ 14,80), 43  (R$ 14,80)  e 44 (R$ 14,80); 
Innovatis Comercio, Industria e Serviços Ltda, CNPJ 30.620.060/0001-78, 
vencedora dos itens: 02 (R$ 3.500,00) e 03 (R$ 62,20); M M D Pinheiro Neto 
Com de Moveis Eireli, CNPJ 16.836.634/0001-19, vencedora dos itens: 01 (R$ 
2.005,00), 05 (R$ 1.250,00), 07 (R$ 10,00), 08 (R$ 24,80), 18 (R$ 353,00), 
22 (R$ 146,00), 23 (R$ 235,00), 25 (R$ 2,30), 27 (R$ 1.110,00), 28 (R$ 
750,00), 29 (R$ 1.465,00), 30 (R$ 250,00), 31 (R$ 110,60), 32 (R$ 24,80), 
34 (R$ 3,30), 36 (R$ 17,00), 46 (R$ 57,00) e 49 (R$ 1.790,00); e Vilhena e 
Ferreira Ltda - Epp, CNPJ 40.224.907/0001-59, vencedora dos itens: 10 (R$ 
8.602,00), 13 (R$ 49,70), 14 (R$ 134,13), 15 (R$ 15,50), 16 (R$ 36,00), 
19 (R$ 875,00), 20 (R$ 181,00), 21 (R$ 144,00), 24 (R$ 122,00), 26 (R$ 
129,00), 33 (R$ 2,40), 35 (R$ 88,00), 45 (R$ 33,00) e 47 (R$ 38,99). 
Ordenador de Despesas: Raphael Thiago Silva Sereni.

Protocolo: 864431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

Prefeitura Municipal de Acará
Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 051/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para AQUI-
SIÇÃO DE APARELHO DE MAMOGRAFIA COMPUTADORIZADA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ACARÁ/PA. A Sessão de re-

cebimento de propostas, análise e julgamento será em 27 de Outubro de 
2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 052/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COM FORNECI-
MENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, NECESSÁRIOS À 
REFORMA, ADEQUAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
E ESCOLAS DAS REGIÕES G. MIRIM, MIRITIPITANGA E JAGUARARI NO MU-
NICÍPIO DE ACARÁ/PARÁ. A Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será em 27 de Outubro de 2022 por meio do endereço eletrôni-
co www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e 
anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2022@gmail.com.

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada de 
Preço nº 2/2022-00017, para CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
- TIPO II - UBS ALEGRIA, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. A abertura será no 
dia 01/11/2022 às 09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educa-
ção - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 
08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.pma2022@gmail.com, de segunda a 
sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 864433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resul-
tado Final do Pregão Eletrônico n.º 010/2022. Empresa Vencedora: WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, CNPJ: 34.597.955/0003-
51, Valor total R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
Afuá-PA, 13 de outubro de 2022.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
PREGOEIRO

Protocolo: 864435

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato n.º 1.384/2021. PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 002/2021 Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE e a empresa R. M. R. DE ALMEIDA EIRELI - ME. Fica prorrogado o 
prazo de 06 (seis) meses a contar da data da assinatura.
Ordenador de despesa: HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA

Protocolo: 864436

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial n° 003/2021 - Contrato n° 1.340/2021 e n° 1.341/2021 
Publicado na Ioepa, N° 34.683, dia 27 de agosto de 2021, pág. 92. 
Onde se ler 18/08/2022 e 17/08/2022, leia--se 18/02/2022 e 17/02/2022.

Marcio Antônio Ferreira Nery-Pregoeiro
Protocolo: 864438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LEILÃO PÚBLICO 

LEILÃO PÚBLICO Nº 4/2022-001/PMAP 
Objeto: alienação de bens inservíveis (veículos, máquinas e equipamentos) 
que estão sob guarda da secretaria municipal de transporte de Aurora do 
Pará, estado do Pará, descritos no aludido laudo. A sessão pública de Leilão, 
terá início com a etapa de lances no dia 08/11/2022, às 09:00 horas. O edital 
estará disponível no site: O edital estará disponível nos sites: https://aurora-
dopara.pa.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado também para e-mail: 
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tas-
sila Farias de Araújo - Leiloeira/PMAP.

Protocolo: 864441


